

1 ולקחתם לכם ביום... קראשון פרי עץ הדר כפת...
2 בסבת תשובו שבעת ימים...
3 והבאתם עִשָּׂר יום...
4 וירקא כג ו...
5 והבדוש השביעי באחד...
6 והעברת שופר תרועה...
7 וירקא כה ט

מִוּסָף רַש"י

ביום אפילו בשבת. שמשמע כל דהו יום וקרא ימייה הוא דמני למתנב כהשון (סוכה מג.) אצטרך קרא למישרי שליטות דכען עמין לא נאסר טלטול בעולם ואל תפוסה להטרו כמן (טס.)

כדאיתא צפ"ק דיצמות (דף טו.) וי"ל דהכא הכי גמרי מה מזינו כהנך שמונת נוהגות צצנת ומכשיריה דחו צצנת אף כל שמונת נוהגות צצנת מכשיריה דחו צצנת הלכך לא שייך למילף מכיבוד דהיינו המנוה עזמה ולא מכשיריה דשחוט לי צצל לי היינו כיבוד עזמו כשמתקן

שכן טעון ארבעה מינים. אף על גב דעומר ושתי הלחם נמי מצאינן עמהן כבשים ויין לניסוך ושמן למנחות שאני ד' מינין שזולזב דמעבדין זה את זה כדאמר צפרק הקומץ (מנחות ק"ז טו.) וצפרק התכלת (שם ק"ז מה:) [אמרין] הכבשים אין מעבדין לא את העומר ולא את שתי הלחם והיינו טעון ד' מינין שאין מנזות לזבזב כלל בלא ד' מינין אבל צאלו יכולה להיות מנוזות בלא ד' מינין. הר"ב פור"ט: **אי מעומר בו'.** הכא לא דייקא תלמודא למילף מבינייהו דהכי אורחיה דתלמודא זימנין דייק זימנין לא דייק ואי הוה דייק הוה משכח פירכ' הדב פור"ט א"י מילתא דאתא צנה הדי טרם וכתב לה קרא כנו מילתא דאתא בקל וחומר והאי דקאמר תלמודא ניכתוב רחמנא צהאי ומיתי אידך מיניה פירוש ומאי לריך קרא היינו משום דאי צצנת מה הדי הוה מזלי למילף הך מנוה מאידך לא הוה כתב רחמנא קרא כיון דהוה פשוט כל כך דלא דמי למילתא דאתא צק"ו דהוא פשוט וימר: **שבעת ימים** מו"כ. מופנה הוה משני נדדים גבי לולב לא אצטרך דאע"ג דדרשינן ימים ולא לילות מיהו לא הוה לריך למיכתב שצצנת כלל דהוה מני למיכתב ושמתת לפני וגו' צימם והוה לשון שצצנת מיותר לג"ש וא"ת ור' אליעזר הכי דריש ימים ולא לילות כיון דאית ליה ג"ש היא גופה נילף מקוכה מה להלן ימים אפילו לילות אף לולב ימים ואפי' לילות ויש לומר דלית לן למילף בג"ש מילתא דלשון ג"ש גופא מוכחא דאינו קן דימים משמע ולא לילות:

ואי מסוכה שכן נוהגת בציצות כבימים. משמע דצני דעבי למימר תאמר צמנה שאינה נוהגת צלילת כבימים ואלדריה עיקר מנוחה צלילה הראשון שנאמר בערב תאכלו מנוה (שמות יב) והכי הוה מני למימר שכן נוהגת צימם וצלילות:

נפקא ליה מביום הכפורים. וגמרינן מהדדי כדדרשינן כראש השנה (ט) שהו כל התקיעות של חודש השביעי שות כדפירש בקונטרס ורבנן סברי דלא שייך לאקשווי אלף לומר שסדר תקיעות יהיו שוין ללענין סדר תקיעות מיייתי

קלא: רבי אליעזר דמילה פרק תשעה עשר שבת

כל שעתא זמניה הוא. וכיון שיש לו טלית בכל יום שמשהה צלא צינית עובר בעשה* ואפילו מונחת בקופסא הלכך כל יומא רמיא מנותיה עליה: הואיל ובידו להפקיין. ונפקי מרשותיה ולא עליה רמיא חובתיה: אי מעומר ושתי הלחם. ומדלא כתיב צראשון לדרשא אמתא בכל יום שהוא ראשון לחג: ולמאי. אצטרך לרצוי להאי ואפילו צצצנת אי נימא לטלטול כדמשמע קרא לקיחה טלטול צעלמא הוא ועדיין צמתן תורה לא נאסר טלטול דאצטרך קרא למישרי להאי: אלף למכשיריו. דאסורא דאורייתא הוא: מה להנן ימים ואפילו לילות. כדילפינן בצמכתא סוכה (דף מג.) ולכנסו רחמנא צולוב. דמכשירין דחו: וניסו. עומר ושתי הלחם מינייה ולמה ליה דכתציה צולובה: אי מלוגב. צמה מזינו מלוגב שהוא מנוה ומכשיריו דוחין אף סוכה שהיא מנוה מכשיריה דוחין: **גמר ו' ימים בו'** ובג"ש אחי ליה. ואע"ג דאיתא מופנה משני נדדים דהא גבי לולב חד שצצנת ימים הוא דכתיב ודרשינן לר' אליעזר למעוטי לילות כיון דגלי רחמנא צעומר ושתי הלחם ולולב גילו מילתא צעלמא הוא ולא פרכינן עלה. גימגוס (א) וניסו הך. עומר ושתי הלחם מיניה: אי מסוכה שכן נוהגת צלילות כבימים. ואילו מנה לילה הראשון חובה ומו לא כדאמרין צפססים (דף קז.) ונקובו רחמנא. צהדיא צמנה וגמרו הך כוליה מיניה: צנשים צצאשיש. כדילפינן עליו חמץ שצצנת ימים וגו' (א) כל שיצנו צצל תאכל חמץ ישנו צקום אכול מנה ונשים איתנהו צצל תאכל חמץ דכל מנזות לא תעשה צין שהומן גרמא צין שאין הזמן גרמא חייבות לאפקוי סוכה ולולב דליתנהו צנשים למנזות עשה שהומן גרמא היא: **ומאי.** האי קרא הי מילתא דתרועה אמתא למישרי צצצנת אי לתקיעה לא אצטרך דאפילו תקיעת הרשות לית צה אסורא דאורייתא: **מלאכס עבודה.** של טורח: **וגמרי מהדדי.** צמכתא ראש השנה (דף לג.) שאין תלמוד לומר צחדש השביעי (ט) דהא צצמה קראי כתיב לן דיוה"כ צחדש השביעי מה ת"ל צחדש השביעי שהו כל תרועות משל חדש השביעי שות: **נפטרו עבדים לציפוס.** קריאת דרור דיוצל תלויה צה הלכך חשיבא: אי מצולהו. מאסת מכוון: כדאמרין. איכא למיפריך צכל הך חדא דז חומר האמור צה לעיל: שאס

מיבעי ליה ביום ולא בלילה מנא ליה נפקא ליה מביום הכפורים תעביירו שופר בכל ארצכם וגמרי מהדדי וליכתוב רחמנא בשופר וליתו הך וליגמרו מיניה מתקיעת שופר דראש השנה ליכא למיגמר שכן מכנסת זכרונות של ישראל לאביהן שבשמים מתקיעות [שופר] דיוה"כ ליכא למיגמרי (ד) דאמר מר תקעו ב"ד שופר נפטרו עבדים לבתייהם ושרות חוזרות לבעליהן: (אמר מר) מילה וכל מכשיריה דוחין את השבת דברי רבי אליעזר מנא ליה לר"א הא אי מכולהו גמר כדאמרין ועוד מה להך שכן

לה הסם אצל לזמן ליום והאי לא איתקש דע"כ זמנא אינו שזה שזה צראש חודש זה צעור לחודש: והמתיר

מסורת הש"ם

הגהות הב"ח

(א) גב' ניף צצצנת ימים משבעת ימים מסוכה: (ב) שם אלף גמר צצצנת ימים משבעת ימים מלוגב: (ג) רש"י ד"ה גמר ו' ימים וכו' גימגוס הס"ד ואמר כך מ"ה ונכתוב רחמנא בהדיא בסוכה ומני הך עומר ושתי הלחם ולולב מיניה: (ד) תוב' ד"ה שצצנת ימים משבעת ימים מלוגב מופנה הוה משני נדדין רבבי לולב נמי לא אצטרך:

גלוין הש"ם

רש"י ד"ה כל שעתא וכו' ואפי' מניחת בקופסא. עי' מנחות דף מד ע"א סוף ד"ה טלית: תוב' ד"ה קב"ל קרא ע"כ מ"ה אלו היו קית ע"כ מ"ה אלו היו וס"י:

רבינו חננאל

הואיל ובידו להפקיין, פי' כי הציצית הוא חובת הבור, וכיון שהפקיין אינו בגרו, וכן הבית כיבוד בו.

